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Popiežius PIUS IX sako.:

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiška ją spaudą ir ją 
kuoplaeiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo- 
kesnio.

ĮDrgRnss BineriSos
Rymo Katalikų šv. Juozapo 
Darbininkų Kooperatyvės 

Sąjungos
DARBININKAS

----- Eina------
UTARNINKAIS, KETVERGAIS IR 

SUKATOMIS
Metams ..............................................$4.50
Užrubežy ir apieuttLėae

metams ...................... $5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

Kaina 4 centai

Rusija įsileido Anglijos Farmeriai isisteige žinios^šLietuvos
kompaniją

malūną
ĮSTEIGĖ MALŪNĄ

AUKSO IR ŽIBALO IŠNAU- KOMUNISTŲ KONGRESAS 
DOJIMAS MASKVOJ

AMERIKOS DARBININKAI 
ARTIMIAUSI LIETUVOS

STUDENTŲ DRAUGAI.

Štai Rochester’io Šv. Juo­
zapo darbininkų kuopa atei­
ti ui n!,'ų namams paaukavo L. 
bon’ą — $50 su nuošimčiais

- viso $60. Širdingiau-

Rusijos vyriausybe šutei- ■ Maskva. — Bal. 27 Kroni­
kė Anglijos kompanijai auk- ]iuje prasidėjo keturioliktas 
so kasyklų išnaudojimą Sibi- Rusijos komunistu partijos 
re. Toji kompanija vadinasi >suvažiavimas. Dalvvauįa 1 
British Lena Gold Field , • _ . . v. ‘ ' L,in‘T . v , .daugiau ne penki šimtai de- $10 —Corporation. Jau pries ka-1, ? . . jra toji kompanija ta darba J^tų. Trockis kurio laukta, šia dėkojamo. Y alio, Roches- 
ten vedė. Rusijos valdžia pa- neatvyko: pasihksiąs Suchu- h Pedonns l)a
ii bandė darbus vesti, bet ne- dar aPie dvejetą savaičių ;S(‘k« 11 hitų kolonijų oigani-

• n- m - -i v, •, . e.n-A 'Zacijos bei draugijos. Tegy-s-iseke. Tai vėl užleido Ang- savo kn.v8ai lasyti. i J
lijos kompanijai. Prie tos j " • -
Anglijos kompanijos priside- ]ai]-0. Tarp klausimų, kū­
jo ir Amerikos, kapitalistai. 'riuos delegatai turės svarstv- 
Rusija užleido tai kompani- ^i, yra: kooperatyvu judėji- 
jai keletą milijonų akerių pa- mas> metalo gamvbos padi- 
lei Lenos upę. jdinimas, žemės ūkio mokes-

Tuo pat laiku Rusi jos vai- Į'iai, revoliucinis judėjimas 
džia užleido italų ir 
kompanijoms žibalo 
nius Kaukaze.

teriečiai! Jūsų pėdomis pa­
seks ir kiti] kolonijų organi-

Įvuoja fiziško darbo ir moks-
, Suvažiavimas tęsis savaitę |0 įmonių broliška vienybė!

I v . . .belgių užsieniuose ir komunistų in- 
šalti-

MASKVOJ DAUG BEDAR­
BIŲ

Berlin. — Iš Maskvos pra­
neša, kad skaičius bedarbių 
darbininkui Maskvoj, ku­
riuos valdžia priversta šelp­
ti, dabar siekiąs 150 tūkstan­
čių, tai yra 70 tūkstančių 
daugiau, ne kad buvo praei­
to sausio mėnesį.

Iš tiesų betgi tas skaičius 
yra daug didesnis, kadangi 
valdžia jokiu būdu neįtengia 
visų bedarbių šelpti. J ų skai­
čius dabar yra taip didelis, 
kad valdžia užgynė bedar­
biams iš kitų miestų atvykti 
į Maskvą.

GALA GAVO ELEKTROS 
KRĖSLE

Ossining, Įsi. Y. — Sing 
Sing kalėjime nužudyta elek­
tros krėsle trys žmogžudžiai. 
Jie nužudė 1923 m. banko 
pasiuntinį. Jų buvo keturi,

STATYS HOTELĮ

Ant vietos iš Havajų salosSpringfield, Mass. — Ry­
tiniu valstijų farmeriai su- netoli nuo Honolulu Matson 
darė kooperaciją įsteigti ma­
lūną. Malūnas jau įsteigtas 
Buffaloj, N. Y. Malūnas 
atseis $300,000. Prie to dar­
bo prisidėjo 14.000 f armėnų.
Tas malūnas pradėjo veikti 
nuo gegužio 1 d. š. m.

Navigation kompanija statys 
didelį hotelį už $2,000,000. 
Havajų salos darosi popule- 
rės ir yra išrokavimas 
statyti tokį hotel Į.

ten

NETEKO ŽYMAUS VEI­
KĖJO

ALSĖDŽIAI (Telšių apskr.). ją” 
Kai naujoji valsčiaus valdyba 
užėmė- vietą, tai ji davė viešą 
priesaiką bei pasižadėjimą Ta­
rybai. Pirmiausiai davė prie­
saiką viršaitis D. Valančauskis, 
po jo iškilmingą pasižadėjimą 
iždininkas Kazys šlušnys. Iž­
dininkas K. Š. po savo iškilmin- Lietuvos paskolai Anglijoje jo­
go pasižadėjimo pagriebė nuo 
stalo Dievo Kančią ir žaizda- 
mas pasakė ironiškai: “'fu už­
miršai šitą pabučiuoti” ir da­
vė viršaičiui bučiuoti, bet vir-

padarytiapsiginklavus 
basliu pradėjo mušti praeivius. 
Ir priėjusiems ji sulaikyti poli- 
sininkams. vienam permušė ko­
ją, antram uosi, l'ž triukšmo 
kėlimą ir muštynes nutrauktas 
teismo atsakomybėn.

32 ŽMONĖS ŽUVO PER RIN­
KIMUS MEKSIKOJ.

Ji žmonių palaimos ir kultū­
ros žvaigždė...

A t ei t iii inkų atstovai

ternacionalo darbuotė.
Nors užsienio korespon­

dentams neleista dalyvauti 
posėdžiuose, tenka vis tik at-

FOREIGN LANGUAGE IN­
FORMATION SERVICE 

NAUJAS ADRESAS

Foreign Language In­
formation Service gegužės 1 

. .d. 1925 m. persikels iš 119sužinoti, kad dųlega.tai svsi-Į . .. u ._ . . . . „ .. vv ėst 41st ^Street, N ew forkrupine vvriausiai Rusiios ,, ,. 1 1 •. ’ . . ■' Citv i 222 Fourth Avenue,
ekonomine ir pramonine pa-1 
dėtim. Visai sumenkėjus ga- i 
myliai, negaunant paskolos, 
nė jokios kitos pagalbos iš 
užsienių, ekonominis krašto 
gyvenimas visai pairęs. Ru­
sijos resursai namie stipriai f 
patuštėjįę, ir 1____________ ,
bar pripažįsta, kad reikią 
būtinai surasti būdų pramo­
nei namie pakelti ir padidin­
ti produktingumą ūkininkų, 
ant kurių pečių sukrauta vi­
sa mukesniu ir kitokių sun-' 
kenvbių našta, kurios jie jau 
nebegali panešti.

Kai kurių stambių nusilei- i 
dimų valstiečiams jau dabar J 
yra padaryta: šiek tiek su- ir faktus apie Įvairias tautas, 
mažinta ūkio mokesnis, pa-1Organizacija asmenims irgi 

teik i a in f ormaci j as.

„..v į 222 Fourth Avenue, 
New York City.

Prie šios organizacijos 
v randasi sekančių tautų biu­

rai: Čekų. Danų, Finų, Vo- 
|kiečių, Vengrų, Italų. Žydų, 

- . - . .‘Jugoslavu. Lietuvių, Nor-
, • , . , įvegų, Lenku, Rusu, švedųkomunistai da-1. rt, . . Air Ukrainiečių.

Organ i zac i j os uždavi n y s 
yra perstatyti Ameįiką atei­
viui ir ateivį Amerikai. Tą 
darbą atlieka siuntinejant 
svetimų kalbų laikraščiams 
n au dingus i n f ormaci j i nius 
lstraipsnius, ir anglų laikra- 
'ščiams, žurnalams, kliubams, 
I organ izaci j orus, kolegi j oms 
|ir 1.1, teisingas informacijas

Nogales, Ariz. -— Įvyku­
siais praeitą sekmadieni rin­
kimais Sonoros valstijoj, 
Meksikoj, įvairiuose mies­
tuose tarp ginkluotų frakci­
jų buvo aštrių susikirtimų. 
Tuose susikirtimuose, kaip 
dabar pranešaiha, buvę tris­
dešimt žmonių užmušta ir 
daugelis sužeista. Du asmens 
buvo užmušti Nogales mies­
te, Sonoroj, kur govėda,puo- 
lus išplėšė baliotų dėžes. Še­
šiolika buvo užmušta Cana- 
neos miestely, nespėj ilsiame 
dar atsigriebti nuo ištikusio 
jį praeitą savaitę, gaisro, del 
kurio apie 2,000 žmonių liko tą būdami 40 
be pastogės. Dar keletas bu- nuo kito, 
vę užmuštų Magdalenoj.

Berlin. — Mirė Konrad 
Haenisch, Wiesbadeno gu­
bernatorius. Jis buvo vienas 
žymesniųjų socijalistų vadų.

ŠVIEŽIOS BULVĖS

Chicago. — Šiemet šviežių 
bulvįų yra du sykiu daugiau, 
negu pernai. Tos bulvės y- 
ra iš pietinių valstijų. Pe­
reitą savaite šviežių bulvių i 
Chicago atgabenta 1,350 va­
gonų.

YPATINGAS DUETAS

Pietinėj Afrikoj du muzi­
kantai, smuikininkas ir pia­
nistas per radio davė koncer- 

mailių viens 
Jie išgalėjo pil­

niausią sutarimą išlaikyti.

Bulgarijoj dar nėra 
ramybes.

piginta kainos kai kurioms 
jų vartojamoms prekėms, 
leista ūkininkams samdytis 
darbininkus savomis sąlygo­
mis, Įeita dalyvauti vietų ad- 
minitracijose, panaikinta kai ' 1 • v • 1

PABAIGĖ SUSIŽIEDAVIMO 
LAIKĄ

APKALTINO ZAKRISTI­
JONĄ

Bulgarijos vyriausybė pa­
vedė teismui intartus asme­
nis bombos užtaisyme Sveti 
Kral katedroj, kur žuvo a- 
pie 160 žmonių. Tarpe ap­
kaltintųjų yra ir katedros 
zakristijonas Freedman.

ATŠALO

Atlantic City, N. J

DIDYS KARIUOMENE

Bulgarijos vyriausybė dar 
neapsidirbo su komunistais, 
pradėjusiais baisenybes. Val- 
Įdžią ketina didinti kariuome­
nę.

B ui gar i j os soči j al-demo- 
kratų partija nutarė nereng­
ti gegužinės demonstracijos, 
kad neduoti progos suiru­
tėms kelti.

Suv. Valstijų atstovas pa-
- reiškė, kad jis Bulgarijos 

ketvirtasis bus nugalabytas j kurie suvaržymai, kuriuos-William Boehm, 78m. am-į vyriausybei neteikė notos del 
birželio 8 d. Du iš jų buvo vietų vyriausybės pirma var-’žiaus, vedė p-lę Stella de'aštrių priemonių, kurias val­

ytojo valstiečiams. įBarry, 66 m. amžiaus. ...
..... . ......................... ............ .................w du buvo susižiedavo prieš 50 

11 metu, f F e

birželio 8 d.
žydai. Abu buvo broliai. Jie- džia vartoja prieš raudonuo- 

v n sius.

Naujojoj Anglijoj ir kito­
se valstijose nuo pereitos ne­
dėlios buvo labai atšilę. Da­
bar atšalo. Indianos valsti­
joj net snigo.

^sssss^Gegužės Mėnuc]^==ss=s^

ŠVENTO KAZIMIERO DRAUGIJOS LEIDINYS 
Iš vokiško vertė kun. Pr. žadeikis

GEGUŽTNĖMS PAMALDOMS VADOVĖLIS
184 PUSLAPIAI

SUSPENDAVO MUITĄ

Meksiką valdžia suspenda­
vo dviem mėnesiam muitą 
ant korini, įgabenamų iš 
šuv. Valstijų.

Labai gražūs skaitymai del kiekvienos dienos per 
visą Gegužės mėnesi. Graži spauda. Kaina tik 
50 centų. Klebonams duodame dideli nuošimti.
Reikalaukite tuojaus. /

imi
“DARBININKAS”

366 West Bradway So. Boston, Mass.

NEBUS PARADO

Berlin. — Naujai išrink­
tasis Vokietijos prezideptas 
Hindenburg pareiškė, kad 
per jo įkurtuves nebus kari­
mo parado ir kad jis bus ci­
viliuose, ne kariniuose rū­
buose.

RADO GINKLŲ

Paryžius. — Policija darė 
kratas 16-koj namų, kur ko­
munistų kuopų sekretoriai 
gyvena. Policija suėmė jų 
literatūrą, narių surašus, 
durtuvus ir revolverius.

GAISRAS LIGONINĖJ

New York. — Lebanon li­
goninės skalbykloj buvo ki­
lęs gaisras. Ligoniai pajutę 
gaisrą persigando, bet nur­
ses juos nuramino. Ligonių
toje ligoninėj buvo 200. įlėkė per Persiją.

kių kliūčių nėra.
Š. m. kovo mėn. pradžioj D. 

Britanijos užsienių reikalų mi­
nisterija pranešė raštu mūsų 
pasiuntinybei Londone, kad iš 

.ministerijos puses nėra jokių 
šaltis pasisakė, kad jau buria- kliūčių milijonui svarą stėrlin- 
vęs ir liepė jį bučiuoti, tada jie gų paskolos Lietuvai gauti, 
susikibo ir vienas kita vertė bu-I •110 hudu mūsų paskolos rei- *- 4 1 • • i • • •Anglijoj artinasi priečiuoti. Tokios “iškilmingos” 
ceremonijos metu kai kurių ta- 
rybininkų — socialistų veiduo­
se buvo matytis patenkinant' 
šypsena. Tarybos nariai buvo 
kviesti 9 vai. ryto, bet posėdis 
teprasidėjo tiktai pirmoje va­
landoje po pietų. Tarybos Pir­
mininkas Z. Surblys buvo gero­
kai įkaušęs, taip pat ii’ vienas 
narys A. Einikis, kurie darė 
publikai ir Tarybai nemalonų 
įspūdį. Posėdis užsitęsė, iki (prakalbas ir kitokius progra- 
tamsos. bet tada~ posėdis^ jau - mus. ši Ji t ■i.).ą„§iuos$ni(‘t vra 
nebeatrodė į valsčiaus l’arynosjną vien tik organizacijos 
posėdi, bot į jomarką.

Buvęs J. D—s

LAIMĖJIMO DIENA
Gegužio 3-čioji diena šiuos- 

met yra mūsų organizacijos 
šventė. Šią šventę kuopos 
apvaikščiojo ryte su pamal­
domis bažnyčioje, o vakare 
svetainėse turi koncertus,

NORĖJO NUŽUDYTI 
MINISTER!

/ London. — Anglijos vy­
riausybė susekė suokalbį nu­
žudyti Anglijos užsienio rei­
kalų ministeri Chamberlai- 
•ią. Pasikėsinimą rengė ko­
munistai. Valdžia griebėsi 
priemonių, kad susekti kitus 
gali mus pa si kesi n imus.

šventė — Šv. Juozapo Globos 
diena, bet taipgi ir kuopų 
pergales — laimėjimo diena, 
nes kuri kuopa tą dieną tu­
rės daugiausia naujų narių 
ir “ Darbininko'’ skaitvtojų, 
turės teisę kviesti ateinantį 
istorinį seimą.

Iš vėliausių kuopų prahe- . 
ši imi mat osi, kad-ku.opos ren­
giasi smarkiausiai <savo švem, 
te apvaikščioti ir įregistruo­
ti ją didelėmis raidėmis or­
ganizacijos istorijos knygom

Ir ištikrų jų. juk seimo lai­
mėjimas. smarkiausias pasi­
darbavimas nauju narių pri­
rašinėjime iki savo organiza­
cijos šventės bus neišdildo­
mas faktas', palikimas atei­
čiai, kad tokia ir tokią kuopa 
laukdama dešimtosios.’ savo 
organizacijos šventės, jos ap­
vainikavimui. prirašė dau­
giausia naujų kariautojų- 
darbininkų.

Tatai švenčiant organiza- 
' ei jos švento, teesie ne vien 
j.'ik jausmų pakėlimas, bet 

klausimas kas-link tų kumečių *r organizacijos auginimas, 
katrie valdo iš dvaro žemę, kad Klebonai. pamokslininkai 
jie pasiliuosuotų iš ponų “ma-jpi'asoini bažnyčiose lietuvius 
lonės,” o imtų tą žemę iš val-įkatalilruš kaip vVHTS.;taip ir 
džios nuomon, bet valdytojai moteris paraginti prisirašyti 
žemių pasisakė nenori pasilmo­
suoti iš ponų “malonės.” Mat 
dar čia tarp žmonių tebėra to­
kia nuomonė, kad vėl ateis to, 
kie laikai, kad ponai šeiminiu- j 
kaus po senovei. ' i

ŽEM. KALVARIJA, Mažei­
kių apskr. Čia! <!. kovo-mėli, 
buvo visuotinas “Ūkininkų Są­
jungos” susirinkimas parapi­
jos salėj. Daug buvo, ir šiaip 
pašalinių ūkininkų, kurie, ati-’ 
džiai klausėsi ir sekė praneši­
mus. Ūkininkus didžiausiai 
užinteresavo B-vė “Maistas.” 
Yra vilties, kad ir mūsų ūki­
ninkams duos daug pelno 
B-vė “Maistas,” kuomet ūki­
ninkai pažis reikalingumą or­
ganizuotų jėgų.

LEKIA Į AUSTRALIJĄ

Italijos lakūnas Pinedo le­
kia i Australiją. Iš ten jis 
lėks i Japoniją. Jis jau per-

žiogas

(1 E( 1R ĖNAI (Telšių apskr.). 
Čia 1 d. kovo mėn. įvyko mo­
kyklos salėj L. D. Federacijos 
skyriaus visuotinas susirinki­
mas. Buvo išrinkta Švietimo 
Komisija iš trijų ypatų: St. 
Gedvilo, Antano Jarumbaus- 
kio ir P. Lukauskio. Galima 
spėti, kad jie dės visas savo jė­
gas toje srityje. Buvo iškilos

Komunisto pasielgimas.
VABALNINKAI (Biržą ap- ( 

skilties). Kovo m. 8 d. žino- . 
mas apylinkėje komunistas Ja- ' 
tulevičius Juozas sumanė. Va­
balninką miestely “revoliuci-

prie Lietuvių Darbininkų 
Kopeiiatvvčą< Šą-gos. Taip-gi 
vakaruose tesi’e. visur organi­
zacijos darbuotės ir augimo 
mintis. Gi nariai dėkime vi­
sų pastangų. kad tą. dieną 

Žiogas prirašyti kuodaugiansia nau- 
jjų nariu. Daugiausia tą die­
ną pasidarbavusiu narių va rr 
dai Ims paskelbti organe.: 
(Siunčiant narius reikia pa­
žymėti kas juos priraŠėj.

Geriausių sėkmių visiems! 
Vajaus Vedėjas.

1



D A R B ĮNINKĄS

APIE ŽEMAIČIŲ 
KALVARIJĄ

(THE WORKER)
Published every TUESDAY, THURSDAY and SATURDAY

----------- by------------
WKT JOSEPH’S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR
"Entered ai zecond-class matter Sept. 12,1915 at the post office at Boston, Man. 

under the Act of March 3, 1879.”

"Acceptance for Maillug at special rate of postage provided fur In Section 1108
Act. OC Oct. 8, 1917, authorized on July 12, 1918.”

'.it. »

SUBSCRIPTION RATES>

Žemaičiu Kalvarija tai viena 
Žemaičiuose garsingiausia vie­
ta kame yra Keliai Kryžiaus ir 
Švč. Dievo Motinos paveikslas. 
Pradžioje liepos mėn. daugybė 
kas metą suplaukia žmonių į- 
vairiais tikslais: vieni pasi­
melsti, kiti savęs parodyti, ki­
tą pamatyti, treti pasipelnyti 
Įvairausiais būdais: parduoda­
mi Įvairias prekes, kiti įvairiais 
būdais išnaudoja žmones ir pro-

,T«*rly ..............................
Boston and suburbs........
Foreign countries yearly.

.$4.50

.$5.50

.$5.50

AMERIKOS KAPITALAS 
UŽSIENIUOSE

Suv; Valstijų komercijos 
departmentas paskelbė apie

talistai yra investinę užsie­
niuose. Suma nemaža, bū­
tent $9.000.(.)(>(>,()()() su vir­
šum.

Yorko pašto pranešimą, būk 
‘•'Tėvynei” uždrausta cirku­
liuoti Lietuvoj. Oficijalio 
pranešimo dar nesą gauta.

na ir tt. ir tt. Per kelias die­
nas Žemaičių Kalvarijoje juda, 
kruta miniu minios žmonių, bū­
riu būriai maldininkų vaikščio­
ja Kelius Kryžiaus: nuo-vieno 
kalno leidžiasi žemyn, ant kito

mi
dies” bankas ateina į 
kiekvienam ūkininkui reikalui 
esant. Banko vedėju yra kun. 
kl. P. Pukys, o pirmininku ū- 
kininkas Juozas Kerpauskas. 
Kaip vienas tai]) ir autjas yra 
pasišventę ūkininkų labui. Grū­
dų valomasis punktas duoda 
nemažai ūkininkams naudos, 
kadangi už mažą atlyginimą 
gali išvalyti grūdus nuo įvairių 
nereikalingų bei sugedusių grū­
dų ir tokiu būdu šiek tiek pa­
gerina sėklą. Taip pat ir mais­
tui sunaudoti grūdai esti daug 
geresni ir brangesni ii' ūkinin­
kams kįla ūkis didžiais žings­
niais. Paskutiniuoju laiku 
,“Ū. >S.” mano įkurti pieninę, 
kuri ir-gi ūkininkams būtų la­
bai naudinga. Vasaros laiku,> 
kuomet pas ūkininkus esti

Tokiu sunkiu laiku “Liau- klebonas/ Į salę įsiveža'cieili-
1.... į pagelbą kėliai daro didžiausią betvarkę.

|koš Lietuvis” rašo:
“ ‘Amerikos Lietuvis' sim-

.patizuoja ■'Tėvynei.' bet kai-

Kryžiaus pini maldininką su- 
palikusią iš visą Žemaitijos 
kampeliu pasimelsti ir atiduoti 
garbę Visagaliui. Ne vien že­
maičiams yra brangi. Kalvari-

ną į pieninę. Iš pieninės part 
duodant sviestą bus daug bran-

Vienu ..žodžiu, kur tik ii- kaip 
tik gali pakenkti ])avasaii 
ninkams. Bet kol kas pavasa­
rininkai vis šiaip taip gyvuoja, 
nors gyvavimas silpnas, šįmet 
suruošė jau du viešu vakaru — 
per Naujus Metus ii' prieš užga­
vėnes tą sekmadienį su vaidini­
mais, monologais, eilėmis, žais­
lais, šokiais ir t. t. Pelno ne­
daug teturėta ir taip didžiausia 
laimė, kad neturėta deficito 
kurį būtų sunku padengti. Mū­
sų pavasarininkai, neturi gerų 
vadų, nors randasi daug doro 
jaunimo su gerais norais, bet 
del nebuvimo gerų vadų daužai 
tokie jaunuoliai-lės pakrikusios 
patenka į socialistų voratink­
lius.

Ačiū' Dievui mūsų “Pavasa­
rio” kuopą neužmiršta broliai 
ir sesės amerikiečiai, karts nuo 
karto prisiunčia mūsų vargin­
gąją! kuopai literatūros. Labai

vienas jo. žodis ar darbas, ku­
ris daro tėvus Ji uksinius sy­
kiu pralinksmina ir Dievo 
širdį.

Per tai žmonės tankiai esti 
patobulinti tokiu geni kata!i- 
ku sūnų. Per tai šiose dieno­
se netikėjimo, kuomet tiek 
daug jaunų vyrą, nepagodo-

“DABAR VĖL SMAGU DIRBT“
Žirniai žmonių gavo jiaelbgų varto­

dami musų Namini Metodą del reuma­
tizmo per pereitus kelius metus. Jei 
kenčiat skausmų kojose, rankose, ar na-

Yfrikoj ir'tui ‘ 1'esos kištis į partijų rei-
kalus. .Jeigu Lietuvos val­
džia mato, kad ‘Tėvvnė’ sė-

finansistai per metus nuo­
šimčiais gauna $650,000.000.

T sakvta stirna nemeilia

linti pinigai Europos valsty­
bėms suteiktos karo laiku. 
Valdžiai svetimos valstybės 
yra skolingos apie $12,000,- 
000,000.

Prieš karą Amerikos fi­
nansistai turėjo užsieniuose 
savo kapitalo tik apie $3,- 
000,000,000. 1............... ......
kapitalo buvo investyta A- 
merikos* pramonėse. "Tokiu 
būdu prieš karą Amerika gal 
nei neturėjo perviršio kapi­
talo. Iš to aišku koki neiš­
pasakytai milžinišką šuoli 
padarė Amerika finansuose 
karo metu. J i patapo pasau­
lio kreditorium. Dėdės Ša­
mo kapitalas koro metu su-

turi pilną tiesą sustabdyt. 
Jeigu Lietuvos valdžią rinko 
Lietuvos žmonės ir jiems ta 
valdžią gera, tai mums, ame­
rikiečiams ir-gi turi būt ge­
ra. Jeigu mes nenorime ten 
gyventi, tai ko mums kįštis 
į jų politiką.”

Jau nuo senai Lietuvos vy­
riausybė neįsileidžia komu­
nistų laikraščių. Uždrau-

ir kiti. Per didžiuosius Kalva­
rijos atlaidus galima išgirsti 
Įvairią tarmių iš kurią lengvai 
galima spėti, kad čia suplau­
kia ne vien žemaičiai, bet iš vi­
sos Lietuvos atkeliauja į Kal­
variją pasimelsti bei del kūno 
labo ką nors gauti.

.Miestelis stovi ant Varduvos 
upės abieju pusią krantą; taip- 
pat miestelyje į Varduvą įplau­
kia ir upelis Cedronas. Per 
Varduva esti du tiltai mediniai

Be to svetinio Plžia Ikabenjmą teip-gi tų Įen-
kiškit, vokiški! i r rusiškų lai­
kraščių. kurie šmeižia Lietu­
vą bei rašo prasi many mus. 
Gi “'Tėvynė” ir kaikurie ki­
ti Amerikos lietuvių laikraš­
čiai savo šmeižtais “bytina” 
ir bdlševikuojančius laikra­
ščius. Kodėl daryti šito­
kiems išimtis t

tapo didžiausia galybe. Iš 
daugelio šalių Suv. Valstijų 
kapitalistai suietoną nugrai­
bo.

Suv. Valst. kapitalas ypač 
įsigali Kanadoj ii- Pietinės 
Amerikos respublikose. Vi­
durines Amerikos mažosios 
respublikos skolindamos iš 
New Yorko finaiįsistu susi­
varžė įvairomis sutartimis. 
Suprantama, kad kapitalas 
yra kibai atsargus ir gmlrus. 
New Yorko finausistai sko­
lindami Vidurinės ir Pieti­
nės Amerikos respublikoms 
išsiderėjo valdymą ten gele­
žinkeliu ir gamtos turtų. 'Tos 
respublikos yra neva nepri- 
gulmingos, bot ju tikrais val­
dovais yra New Yorko l'i- 
nansistai. Tiems finansis- 
tams nerūpi, kad tos respub­
likos de jure yra neprigul- 
mingos ir visu vsilstybių yra 
pripažintos, kaipo tokios. 
Jiems nerūpi įvairios smulk­
menos valdymo. Jiems rūpi 
tik tas, kad ju indėtas kapi­
talas būtu saugus ir kad už jį 
eitu jiems nuošimčiai ]>agal 
sutarti.

šo. kad protestai prieš po­
piežių del lenku-Vatikano 
konkordato. 'Tas laikraštis 
rašo šitai]):

“ Amerikivčiai labai mvli 
protestus ir kas tik dabar 
juos pradeda kelti prieš po­
piežių ir Lietuvos valdžią, j 
Lenkams į Varšuvą nesiun­
čia, nes lenkai lietuviškai ne- 
paskaito. Pagal mūsą supra­
timą. tie protestai mažiausio 
obalsio nepadarys.”

Protestai laisvamaniu ir 
socijalistii rengiami ne Vil­
niaus reikalams, bet tam kad 
išniekinus sau nepatinkamas 
lietuviu partijas ir padidinus 
savo partinį krūmelį.

vienas tiltas. Miestelis rudens 
ir pavasario laiku yra purvi­
nas, kad pėsčiam sunku beįšei-. 
ti. ša lygai v i ų nėra. randasi ke­
lios krautuvės visos smulkių 
daiktų 4-rios žydų rankose, o 
trys lietuvių. Iki Naujųjų -Me­
tų buvo vieną svaigiųjų gėra­
lų krautuvė ir alinė, be to buvo 
daug, slaptų smuklių kuriose 
po sunkaus darbo žmonės sau 
“ramiai” ilsėjosi. Stovi vienas 
policininkas, kuris saugoja 
žmoąių ramybę. Namai, visi me­
diniai išskyrus kleboniją. Dvie­
jų gyvenimų nėra nei vieno na­
mo, namai visi žemaitiško sti­
liaus, dauguma šiaudais deng

už langą užsilvidusios. 
žodžiu, miestelis nebok: 
nė jokios grožės netur. 
toli sueina keliai nuo

Vienu 
ai, savy 
Į mi.es- 
Sedos, 
didieji

keliai, o nuo Platelių, Barstičių. 
Telšių mažesnieji keliai. Iš vi.

rudens ir pavasario metu sun­
ku išvažiuoti, o ypač kur kelias’ 
yra taisomas dvaro, ar šiaip 
stambaus gyventojo. Tai tas

vai užslinko,

PAVASARIO GĖLĖS

NEĮLEIDŽIA LIETUVON
r r

“Acmrikos Lietuvis” pra­
neša, būk Lietuvos vyriau­
sybė uždraudė įvežimą “Tė­
vynės” į Lietuvą. “Tėvy­
ne” “.tautiškojo” JSusivieni-

Puikios malonios 
Pavasario gėlės, 
Visur pražydėjo. 
Vainiką nupynė 
Gamtužei-motutei 
Iš vaiskių žiedų; 
Ir jautrią širdužę 
Gaivino kvajisniu. 
Linksmos malonios 
Pavasario gėles 
Krūtinę užbūrė, 
Akis paviliojo — 
Kiekvieno praeivio 
Čion traukia širdis, 
Gėrėtis ta laime 
Žiedelio viltis.

.1923—VI—27

talikiškų, bedieviškų ir t. t. 
Gyvuoja čia už vis šauniau 
/‘Ūkininkų Sąjunga,” turi ne­
mažai narių “Liaudies Bau­
bas.” valomąjį grūdų punktą, 
t. y. grūdams valyti mašinas. 
“Ūkininkų Sąjungos” gyvavi­
mo. ratas sukasi apie “Liau­
dies Banką.” ūia ūkininkai
lengvu greitu būdu gali reika­
lui esant pasiskolinti pinigų, 
nebereikia po kelias dienas 
gaišti kol kame ga’uni kelius li­
telius pasiskolinti su nemažais 
•palūkanais ir taip’šiuo laiku la­
bui' sunku yra gauti pasiskolin­
ti,. kadangi žmonės pinigų vi-

per tam tikras mašinas viskas 
bus atliekama. 'Tai]) pat ma­
no pirkti linų minamąją maši­
ną. kuri ir-gi būtų naudingiau­
sia ūkininkams. Mašina būk 
kainuotų apie 8,000 litų. Per 
“Liaudies” banką rudens ir 
pavasario metu išrašo įvairių 
trąšų, tai Į) pat ir sėklų. Katine 
pernai buvo išsirašę sėklų ar 
šiai]) jau pirko “Ūkininkų Są­
jungas” išrašytųjų, tie begalo 
džiaugiasi, nes tų buvo daug 
geresnis derlius. Daržovės bu­
vo laitai geros. Šį metą daug 
ūkininkų / jau -rašosi įvairių 
sėklų, nes jau nebebijo brangiai 
sumokėti už sėklas, nes naudą 
pamatė pernai. Visi džiaugia­
si “Ūkininkų Sąjunga.” Vi­
sas “ Ūkininkų .Sąjungos” gy­
vavimas esti ant vietos klebono 
P. Pūkio.pečių. Kati ne jis, 
tai gal čia nebūtų ar silpnai te­
gyvuotų. Gerb. klebonas visą 
savo liuosąjį laiką yra pašven­
tęs “ Ū. S.” labui. Jeigu ne jis 
tai čia gal labai šauniai gyvuo­
tų socialistų “Žemės Ūkio 
Draugija”; bet ji labai silpnai 
tegyvuoja šiuo tarpu. Didžiau­
si “Ckininkų Sąjungos” prie­
šai kreipiasi į “Liaudies” ban­
ką kredito. Katalikai gali di­
džiuotis, kad turi nenuilstantį 
kleboną, kurs kiek galėdamas 
dirba ūkininkų labui. Užeik 
su reikalu šventadienį pas jį, jo 
kambarys visad esti pilnas 
žmonių, o ypač ūkininkų su į- 
vairiąis ūkio reikalais. Ir taip 
mūsų gerbiamasis klebonas iki

tu. Mat jam nei pietūs nebe­
rūpi, kad turi daug interesan­
tų —- ūkininkų. Vienu žodžiu, 
mūsų klebonas yra pasišventęs 
visuomenės labui. Atlikęs baž­
nyčios reikalus, liuosąjį laiką 
sunaudoja ūkininkų bei kitų 
katalikiškųjų draugijų reika­
lams.

• Randasi, Žem. Kalvarijoje ir 
Lietuvos Kat,.Jaunimo Sąjun­
ga: “Pavasario” kuopa. Jos 
gyvavimas nekoksai, kadangi 
ji turi daugybę įvairių įvairiau­
sių priešų, visi socialistai kaip 
vienas stoja skersai kelio kata­
likiškam jaunimui su įvairiau­
siais prasimanymais. Kuomet 
yra pavasarininkų ruošiamas 
koksai nors doras pasilinksmi­
nimas, tada mūsų “pažangie­
ji” kaip varnai žiemos metu 
gaujomis grūdasi į salę bei 
slankiodami apie duris atkalbi­
nėja jaunimą, kad neitų į pa­
vasarininkų vakarėlį, nes pas 
pavasarininkus girdi tiktai vie­
nos davatkos, jie nemoką pasi­
linksminti. girdi vietoje šokiųTrakiškis sai mažai, tetur, nes du kartu pi­

nigai žuvo rubliais ir markė- kalbą rožančių, nes taip liepiąs

dyti tą asmenų katrie yra ap­
dovanoję mūsą kuopą įvairia 
literatūra, kadangi aukotoją 
sąrašo neturiu, ją pavardes už­
miršau. mat man yra sunku at­
siminti angliškus miestą var­
dus, tik kelius galiu paminėti, 
kuriu antrašus sugriebiau: .1)

su jais su panickiuimu, kata­
likas jaunas i'yras, ištikimas 
savo tikėjimui, pagerbia sa­
vo tėvą ir motiną.

Parodyk man kataliką vy­
rą, kuris negerbia savo tėvų, 
ir aš parodysiu tau vyrą ku­
rio tikėjimas yra miręs arba 
miršta. Katalikas negali ar­
tintis prie sakramentų ir tęs­
ti negerbimą Dievo įstatymų 
negerbimą Dievo įstatymu 
kaslink tėvų. Čionai nekal­
bame apie netikėtas klaidas, 
į kurias ir geriausi iš mūsų 
galime įpulti, bet apie ta pa­
dėjimą paprasto niekinimo, 
kurį parodo tūli sūnūs savo 
tėvui ar motinai.

Putinėlis.

ir jei kenčiat nesmagumus su kiekvie-

mėgint naujų, lengvų, pigių, metodų. 
Mes kviečiam Jumis rašyt mums del pa- 
mėginimo, kurį suteiksiu dovanai kiek­
vienam šio laikraščio skaitytojui.

10,000 Senipelių Visai Dovanai.
.Mes nutarėm atiduot 10,000 sempelių

Mes Jums tuoj atsiųsim sem­

jeigu kenčiat nuo bile-kokio reumatiz­
mo. Rašykit šiądien i

/;.i.s.I.V7' method co..
3624 N. Ashland Ave., Chicago, Ill.
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PUIKIOS NAUJOS GYDUOLĖS 
DEL SENŲ IR JAUNŲ

Ji Veikia Kaip Magija Ant Silpnu 
Nervu, Prasto Miego, Prasto 

Virškinimo ir Praradimo 
Apetito

PAVASARIS
Laukiamas svečias atėjo 
Pavasaris miels sužavėjo. 
Laikai, štai atbunda kiti 
Jau šalčiai sutrupo didi.

kaip dasižinos apie tų naujų gyduolę. 
Nuga-Tone suteiika tokį greitų paleng­
vinimų nuo tūkstančių ligų. Dpi silp­
nų nervų ir anelno nusilpnėjimo, prasto 
apetito, skaudėjimo galvos, išpūtima vi­
durių ir negardu raugėjimu po valgiui, 
nėra geresnių gyduolių kaip šios. Jos

ingston St., Philadelphia, Pa..
2) Jonas Mišeikis, 2S3 St. John 

Haven, Conn.. 3) P. 
114 Harrison St., 4) 
Antanas, 13 į So.

5) Migiraitė M.. 1618
6) Brasaitė O.,

Padange nušvito erdves,

.Maukus
O saule viso kopa aukštyn
Ir spindulius skleidžia žemyn

si oro del nervų. Yra puiku, kaip grei­
tai jos sugrųžiim pop, energijos ir stip­
rumo 
niin: 
jH-ins

Ward St 
Pelham St.. 
1066 Elizabeth Ave.. 7) Ant. 
Urbonavičius, 55.Hudson Ave.. 
Brooklyn, N. Y. Taip pat la­
bai daug yra prisiuntęs litera­
tūros amc‘rikiečiam# gerai ži­
nomas Bronis Jakaitis. Vi­
siems aukotojams širdingai 
ačiū sakau kuopos vardu. Tik 
labai gaila, kad per savo apsi­
leidimą palikau daug aukoto­
jų nepaskebęs. 'Tai gerbiemie- 
ji vienminčiai dovanokite man 
už šito nepadarymą. Gal kas 
nors dar sušelps mūsų “Pava­
sario” kuopą literatūra, tai 
siųskit šiuo antrašu: Kun. P. 
Plikys, Žemaičių Kalvarija, 
Mažeikių apskričio, Sedos paš­
tas, Lithuania. Visiems auko­
tojams širdingai ačiū. Taip- 
pat katrie siųsite malonėkite 
nudėti savo antrašus, kad žino­
tumėm kam pasiųsti padėką.

Randasi ir daugiau katali­
kiškųjų draugijų, bet jos jau

“gerą” metą musmirių miš­
kuose. Yra Žemės Ūkio Drau­
gija, kuri “šauniai” gyvuoja, 
(langiaus nieko neveikia kaip 
tik katalikus šmeižus ir rekla­
mas skelbus, kad jų draugija 
galinti tą ir tą padaryti ir nu­
veikti, tiek, kad ir per padidi­
namąjį stiklą nesimatyti.

Randasi ir šiokių tokių-jau­
nimo draugijų. Pirmiausiai 
buvo vos viena “Jaunimo Są­
junga.” bet iš tos jaunimo są­
jungos išsiperėjo žiežirbininkai 
ir kultūrininkai, -lie darbuo­
jasi gana “šauniai.” Progai 
įasitaikius papasakosiu apie jų 
darbelius, pamatysite,- kaip 
'mūsų “pažangioji” jaunuome­
nė darbuojasi.

žiogas

KATALIKAS SŪNUS
Katalikas sūnus žino, kad 

klausydamas ir gerbdamas

Atšilo buvus titnago žemė 
Patižo jau sniegas lauku. 
Visur tik pasakos lemia 
Sriovena vanduo nuo kulnu.

Sujudo upeliai smarkiai 
Laužyti ledą imas drąsiai, 
Kaip rūtos žaliuoja rugiai. 
O pievos išpuoštos puikiai.

Gaivina, malonu lauke.
Paukštelių šitų jau kraštu 
Skamh dainos šiame gi ail-

Ir stoję į darinį narsiai,

Mūsą gamtos išauklėtai.
Trakiškis

20—111—1920.

drukuojanuj (I.V|>e-

nustipusiems nervams ir rauiue- 
ajbmhivoja raudonų kraujų, sti- 
nuolalinius nervus ir padaugina 
žmogaus gyvenime. Suteikia at­

šviežinantį miegų, gerų apetitų, puikų 
virškinimų, reguliari ėjimų lauk ir daug 
i-inti/Ziazmo. ambicijos ir pep. Jei jus 
nesijaučiate gerai, jus esate skolingas 
sau ir savo draugams, kad suteikus 
Nuga-Tone bandymų. Vartokite jį lik 
koletų dienų ir jeigu jus nesijausite ge­

i'ini ir jis atiduos atgal jūsų pinigus. 
Išdirbėjai Nuga-Tone žino gerai, kad 
jos pagelbės tokiuose atsitikimuose, kad 
jos priverčia visus aptiekorius garan­
tuoti ir grųžinti pinigus, jei kas ueužsi-

toli ii- jus galite irauti visam mėnesiui 
Už iloler. itekomemluo.iamos ir parda-

« _ __  - fPRANEŠIMAS l

šiuomi pranešame Lowellio J 
ir apielinkės lietuviams, kad 
mes atidarėme tonikinę ir iš­
dirbame visokios rūšies toni­
ką.

Reikalaukite lietuviško to- 
niko savo krautuvėj ir jį 
gausite.

Pristatome visur, patarna­
vimas užtikrintas.

Reikalui esant, kreipkitės 
sekančiu antrašu:

apie kailių ir išlygas pas '
ANTANAS F. KNEIŽYS |

308 E. Ninth. St., So. Boston, Mass.
Tel. So. Boston 109(5 -

7. LOWELL BOTTLING
Z 19 Davidson Street, 
Z Lowell, Mass. 
,y

L. ir V. Paulauskas, Bros., 
z Savininkai.

Geras paprotys
Haudokit Ruffles kasdien, kad užlaikius 

galvos odą sveika ir kad turėti puikius 
žvilgančius plaukus. z2“

rrnailcinn pleiskanas, tą svarbiausi i 
priešą gražių plauki). Z,

Nusipirkite bonką už 65c šiandien \ 
pas sąvo vaistininką. 75c kuomet 
s Atmetama tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
Bcrrv & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

CO.

1 CHORO REPERTUARAS |
z 5B MĖNESINIS MUZIKOS LEIDINYS, METAMS $2.00 >

No. 1-as, 2-tras ir 3-čias (trijų men.) jau atspauzdintas 
įtalpa:

LIAUDIES DAINOS — Maršas (maišytam kvartetui arba chorui) 
ŠIENAPJŪTE (merginų kvartetui arba chorui)

VAžIAVAU DIENĄ ir BEDA (maišytam kvartetui urbti chorui) 
K a i n a 7 5 c e n t a i 

Chorams duodamas didelis nuošimtis.
kėjimo sykiu ir sūnišką prie-j i A BAčIULIS, 421 Sixth Street, South Boston, Mass. z 

.Jis žino, kad kiek-dermę. .Jis žino.

2
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KAS GIRDĖTI LKTUViy KOLONIJOSE

CLEVELAND, OHIO.

Deliai geresnio susipratimo.

Balandžio 7 dienos “Darbinin­
ko” laidoje tilpo iš Clevelando 
korespondencija po kuria pasirašo 

• Mikas. Yra pagirtinas ir naudin­
gas darbas jeigu kolonijos turi sa­
vo tarpe korespondentus, kurie ap­
rašo kolonijos lietuvių veikimą ir 
tokiu būdu paragina geriau vietos 
lietuvius geriau įdomauti lietuvių 
laikraštija... Bet yra' peiktinas ir 
Medingas darbas jeigu korespon­
dentas apjuodina iš savo tarpo pa­
sižymėjusius žmones, kurie yra 
nemažai pasidarbavę ne del savo 
kokios garbės ar del savo kito ko­
kio tikslo, bet del visuomenės la­
bo, kaip tautos taip ir del katali­
kų tikėjimo.

Taigi p. Mikas savo kartybę iš­
liejo kad geriau pagelbėti laisva­
maniams, tai “Darbininko” minū- 
toj laidoje savojoj korespondenci­
joj sulošė prastą rolę statydamas 
save išmintingu apjuodino visai 
nekaltą žmogų, kuris yra per visą 
savo buvimo laiką Clevelande tar­
pe lietuvių dirbęs kaip tautos taip 
ir bažnyčios labui ir visą savo 
energiją buvo pašventęs vien tik­
tai lietuvių labui. P. Mikas tokiu 
savo pasielgimu ne tik ką garbes 
neužsitarnavo, bet toljiu savo pa­
sielgimu pasižemino pajs save ir 

. katalikų veikėjus paduoda del 
laisvaamnių išjuokimo; neišgero 
sandai-iėeiai sako, kad katalikai y- 
fa nesusipratėliai, nes jie vienas 
kitą kandžioja.

Gerai, p. Mikas sako, kad minė­
tas asmuo yra prasikaltęs žmonėm 
už tai, kati dirbo banko j, kuri su- 
bankrutijo ir žmonių pinigai ligi 
šiol nesugrąžinti. Jeigu dirbo ban- 
boj, tai reiškia buvollarbininkas ir 
ne jo kaltė, kad bankas bankruti- 
jo. Juk darbininkas tiktai savo 
užduoti atlieka ir nežino ką ban­
kus savininkai daro. Antra, p. 
Mikas sako, kad buvo laisvamanių 
larpe liktai katalikystes skraiste 
prisidengęs ir tiktai vėliau kaip 
“Dirvos” bosas įspyrė, tada jau 
metęs dirbti del laisvamanių prisi­
dėjo prie katalikų.

Ištiktųjų, p. Mikas jau tikrai 
“Miko Melagėlio” pasiėmęs rolę’ 
ir ją. vaidina. Jeigu būtų dirbęs 
minėtas asmuo laisvamanių nau­
dai, tai nebūtų už parapijos komi­
tetą net nuo kun. Halaburdos kli­
kų ligi šiai dienai. Juk visiems 
žinoma, kad parapijonai niekad 
nerenka laisvamanio už parapijos 
komitetus, bet visada stengiasi 
parinkti •tinkamą ir sąžiningą žmo­
gų. Tokiu būdu aišku, kad jis 
nėra laisvamaniam dirbęs, nes pa­
rodo ir tas kad nei prie vienos lais­
vamanių draugijos nepriklauso, 
b e. t kiek man yra žinoma, tai kata­
likiškose dr-jose kaip seniau taip 
ir šiandiena darbuojasi, nes pri­
klausė/ prie šv. Kazimiero dr-jos, 
D. L. K. Vytauto Dr-jos, S. L. R. 
K. A. 8 kp., L. D. K. >S. 51 į<p. pa­
staruoju laiku nemažai pasidarba­
vo del darbininkų organizacijos 
vajaus. Taigi visi darbai rodo kati 
nedirba del laisvamanių, bet del 
katalikų ir tikiu kad ateityje ne­
nustos dirbęs del katalikų labo. 
Toliams p. Mikas užmetinėja, kad 
būk sakęs jogei nereikia dirbti del 
visuomenes labo, tiktai ,del savęs.

Aš tų kalbu neesu girdėjęs, bet ■ 
liek tiktai turiu pasakyti, kad p. 
Mikas pasirodo tikra “bobute,” 
kuri nęgali suvaldyti liežuvėlio. 
Gerai, jeigu ir sakė, lai nereiškia, 
kad jau tas ir vykinama; juk 
žmonės susiėję vienas kitam kar­
iais kažin ką gali išsibarti, bet pas- 
kiaus padiskusavimas žmogui duo­
da geresnį supratimą. Aš patar­
čių p. Mikui pirmiau savęs pasižiū­
rėti, kaip patsai elgiesi.

.Miko Draugas

Red. prierašas. — Jau nesyki 
esame priminę savo koresponden­
tams, kad rašytą vien tik žinias ir 
duotų teisingas pastabas, kurios 
nekenktų laikraščiui ir būtų nau­
dingos visuomenei. Ypatingai ne­
tinka laikraščiui kolonijų asmenų 
personaliniai ginčai. To būtinai 
reikia vengti bei rišti juos namuo­
se, kam-gi traukti bešališką lai­
krašti į mažus ir siaurus reikalus.

PHILADELPHIA, PA.

žinute iš tarpo Andriejiečią.

Nedčlioj vakare, 26-to balandžio 
užklydau... pas Andriejiečius, tai 
yra, į naują lietuvių parapiją var­
du šv. Andriejaus. Ir ten labai 
nustebau jųjų darbštumu ir suma­
numu, nes parapija, taip tariant 
vos tik kūdikis, o jau turi savo 
bažnyčią, mokyklą, svetainę ir 
taip toliau. Mat, jų sumanumas 
padiktavo jiems tokį išmintingą ir 
labai praktišką ir pigų plianą: pa­
statyti viename triobesyje bažny­
čią, mokyklą ir svetainę — aūgš- 
tas, šviesus bezmentas-sklepas bus 
svetaine, ant pirmų lubų jau yra 
bažnyčia, o dar dviejuose tožese 
bus mokykla. Todelei už tą jų iš­
mintingą sumanymą, taip šv. And­
riejaus parapijos klebonas gerb. 
kun. Juozas Čepukaitis, kaipo ir 
visi parapijiečiai užsipelno pa­
gijimo. Ir tą vakarą, tai yra, 
26-to balandžio šv. Andriejaus 
bažnyčios naujų vargonų buvo 
koncertas, dalyvauajnt chorui, so­
listams ir artistui smuikininkui, 
geri). A. Dauniui. Programa kon­
certo buvo, gan turtinga, regis, su­
virsimi penkiolika ■ skyrių turėjo 
(ir buvo gan gerai išpildyta. Ži­
nia : vieni gerai išpildė savo sky­
rių, kiti — geriau dar, o tūli, kur 
kas dar geriau. Todėl ant ypa­
tingo pažymėjimo užsipelno gerb. 
P. Staniškis, vargonininkas; gerb. 
A. Dalinis, smuikininkas; gerb. D. 
Antanaitis, solistas; p-lū A. Gele- 
žiniutė ir kiti. Ant ypatingiausio 
— p-lū O. Dargužiutė už savo Avė 
Maria •— kompozicijos Baeh-Gou- 
nod’o ir visas choras už nekurius 
skyrius —- giesmes (mat, chore bu­
vo kaip patūmijau ii’ ilgai jau gie­
dančiu. kituose choruose, choris­
čių, kaip pavyzdžiui: čia visiems 
žinoma choristė p-lė Kazė Butkiu- 
tč). O koypatingiausio pažy­
mėjimo užsipelnė gert). Antanas 
Banys, kuris tame koncerte giedo­
jo Salve Mnnda — Karst’o. ir Pie-s 
ta Signora — Si radclla’o.

Gi nauda pinig'ška kokia pasi­
darė iš to koncerte kaip girdėjau 
yra paskirta delei iš: okūjimo nau­
jų vargonų.

Gi po koncertui, gei i. kun. Če­
pukaitis įnešė iš zokristijos Šven­
čiausi Sakramentą ir dievotai atsi­
buvo Benedikeija — palaiminimas 
Švenčiausiu Sakramentu ir maldos . 
prie to paskirtos. .

Richmondietis. .

LOWELL, MASS.

Lietuviai katalikai atbunda vi­
same veikime. Čia buvo šv. misi­
jos, nuo balandžio 19 iki 26, 1925, 
kurias davė misijonierius kun. B. 
Bumšas. Visais vakarais žmonių 
buvo pilnutė bažnyčia. Atsilan­
kė ir tie, kurie jau buvo bažnyčią 
senai užmiršę. Per šv. misijas 
daugelis priėjo išpažinties ir dabar 
džiaugiasi palikę laimingais. Bet 
reikia nepamiršti, kad ir mūsiį lie­
tuviški komunistai prisiuntė misi- 
jonieriui klausimų. Žinoma, ko­
kie žmonės, tokie jųjų ir klausi­
mai. Kun. Bumšas visus klausi­
mus atsake bal. 24-26 d. 3 valandą 
po pietų, prakalbose, kurios buvo 
sušauktos Marijonų naudai. Na­
rių prisarašė 23 d daugelis žadėjo 
prisirašyti vėliaus.

Gerb. kun. B. Bumšas visus ko­
munistų klausimus taip puikiai at­
sakė,, ir taip komunistų mokslą su- 

' trynė į dulkes, o tos dulkės pasi­
darė jiems labai karčios, tai pra­
dėjo čiaudėt i ir pabaigęs komunis­
tų raštiškus klausimus, gerb. kun. 
B. Bumšas prašė komunistų duo­
ti klausimus gyvu žodžiu, bet jie, 
vietoje duoti klausimą, kepurę ant 
galvos ir marš per duris. Tuomet 
publika suprato jų mokslą ir ne­
galėjo iš juoko susilaikyti.

šaltūna

WORCESTER, MASS.

Išleistuvės.

Woreesterieeiai rengia išleistu­
ves savo mylimam ir didžiai ger­
biamam klebonui kun. Jonui J. Ja­
kaičiui, 7 gegužio. Norintieji da­
lyvauti išleistuvių vakarienėje pa­
sirūpinkite gauti tikietus ne vėliau

3 d. gegužio, vėliau tikietų nebus 
'galima gauti.

Mūsų visų mylimas ir didžiai 
gerbiamas klebonas kun. Jonas J. 
Jakaitis užbaigęs visus didžiuosius 
parapijos darbus apleidžia . Wor­
cester! ant nekuriu laiko ir važiuo­
ja Į Lietuvą praleisti vakacijas.

Rengėjai.

kuopa taria

eina silpnai, 
darbininku i-

NEWARK, N. J.
LDKS. 14-tos kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks gegužio 8 d., 
1925 m., 8 vai. vak., šv. Jurgio 
dr-jos svet. Malonėkite visi nariai 
atsilankyti ir naujų narių atsives­
kite. Yra daug svarbių dalykų 
aptarti. Reikės išrinkti atstovus į 
apskričio suvažiavimą, kuris Įvyks 
gegužio 10 d., Paterson’e, N. J. 
Taipgi malonėsite užsimokėti užsi­
likusias duokles.

LDKS. 14-ta kp. bal. 19 d., 1925 
m., parapijos svet. buvo įrengusi 
teatrą “Išpažinties Auka.” Lošė­
jai buvo iš Harrisono, L. Vyčių 90 
kp. Aktoriai savo roles atliko ge­
rai. Publikos atsilankė vidutiniai. 
Pelno kuopai liko. Garbė Harri- 
sonieeiams, vargonininkui P. Ode­
liui ir visiems aktoriams už pasi­
darbavimą. 14-ta 
AČIŪ!

1 Newarke darbai 
kaikurios dirbtuves
ma už mažą mokestį, o kitur atlei­
džia, ypač Edison’o “gramafon- 
shapčs” eina silpnai, kur rekordus 
išdirba. Tos dirbtuvės visai bai­
gia sustoti — paleido daug ir to­
kių darbininkų, kurie jau yra iš­
dirbę po 6-7 metus. Namų staty­
tojai. kontraktoriai, partraukė, iš 
pietų 4,000 nigerių pentorįų, kurie 
dirba už pusę kainos, po $4.60 į 
dieną.

Šv. Cecelijos choras bal. 2G, šv. 
Jurgio dr-jos svet. perstatė opere­
tę “Klaipėdos Julė.” Newarkic- 
čiai yra pripratę prie įvairių įvai­
riausių perstatymų,' bet tokių per­
statymų kai viršminėtas, tai retai 
pasitaiko, neapsiriksiu pasakęs, 
kad pirmą kartą turėjome laimę 
pamatyti tokį artistiškai muzika- 
Jišką. veikalą, kuris užėmė 3 vai. 
Publika buvo užžavėta, kad nč ne­
jautė kai trys valandos praslinko. 
Veikalas, nors ir su geriausiais no­
rais, ne kiekvienoj kolonijoj gali­
ma sulošti. Tai nėra kokia kome­
dija arba maža dramelė — reika­
lauja daugelio spėkų, gerų solistų, 
kaip vyrų taip ir moterų, šv. Ce­
cilijos chorui to netrūksta. Nemi­
nėsiu vardų, kurie atsižymėjo savo 
'rolėse, kaipo artistai, nes jų pa- 
'veikslai su vardais tilpo “Garse,” 
lik priminsiu, kad profesoriui A. į 
Šlapeliui ir visam ėhorui priklauso 
didelė garbė už tokį didelį pasi­
šventimą; publikos atsilankė pil­
nutėlė svetaine. Teko pastebėti, 
kad daugelis publikos būna ir iš 
tolimesnių, kolonijų, net. ir iš toli­
mesnių kolonijų, net iš kitų valsti­
jų su automobiliais privažiavo; 
Nevarkiečiai nevisi buvo. Nes jei­
gu būtų supratę ką tas veikalas 
reiškia ir kiek jisai reikalauja pas­
tangų, tai nebūtų visi sutilpę į sve­
tainę.

Šv. Cecilijos choras susideda, iš. 
čia augusio jaunimo, tik keletas y- 
ra užsilikusio iš senesnių narių, ku­
rie skaitosi kaipo garbės nariai; 
jie yra tvirto būdo ir gero nusista­
tymo, nesvyruoja kur vėjas pučia. 
Garbė jiems.

Švč. Trejybės lietuvių parapija 
prieš sekmines įsteigs naujus var­
gonus. Choras žada duoti bažny­
tinį koncertą, kokio dar mūsų a- 
pielinkėj nėra buvę.

Didelį įspūdį gavau iš L. Vyčių 
29-tos kp. susirinkimo, kuris įvy­
ko neseniai. Atsilankiau ant to su­
sirinkimo, randu nemažai jaunimo 
susirinkusio^. Prisiminė man svajo­
jančios mintįs; tarytum ašai bū­
čiau iš po 7 metų letargo miego at­
budęs. Seiliaus būdavo L. Vyčių, 
.susirinkimai skaitlingi iš Lietuvos 
atvykusio jaunimo, o dabar visai 
kas kita: jaunimas čia gimęs ir au­
gęs, susiorganizavęs po L. V. vėlia­
va. Čia augusiam jaunimui nors 
ii- sunku išreikšti savo mintį lietu­
viškoj kalboj, vienok jis stengiasi 
lietuviškai kalbėti. Tas parodo 
lietuviško patriotizmo.
i Nutarta surengti balių gegužio 
2, parapijos svet.

A’isiems reikėtų paremti tą balių, 
nes tai mūsų jaunimo vakaras.

J. S.

NAŠLĖS ŽODIS JUOKŲ ŽIUPSNELIS
Sprinko

DZŪKAS MUSTEIKIS.

SUPRATO.
Policistas. — Zdorovo matuška! 

Ar ne bus tik jūsų sūnus beužsi- 
imąs politika ?

Sena močiutė. — Ak tu Dievu­
lėli! Tik juokai! Na kaip gi jau 
jis bus “ nepolitičnas ?” tiek metų 
gyvenęs mieste. Toks lipšnus ber- 
niokėlis...

SUSITIKĘS:*" -
— Ąbromaį kodėl tavo toks 

veidas raudonas ?' . ■
— Aš nuliūdęs: šiandien vienas 

pirklys horejo man kirsti per vei­
dą.

— Kodėl tu mąstai, kad norėjo?
■— Jeigu būtų nenorėjęs, tai bū­

tu nekirtęs.

SUSIKALBĖJO.
Ponas. — Klausyk, tamsta, ar ši 

žuvis nėrą seną?
Tarnas. ■— Nežinau, pone, aš čia 

tik trečia savaitė, kai tarnauju.

MONTELLO, MASS.
Katliingi jnii oras pradeiUį. „(..šilti, tiųi 

užkviėčiu visus .Montello lietuvius ir 
lietuvaites at.silaukytl ir pasivaišiną su 
šalta košę (iee-cream). Taip-gi užtai­
kau visokių kitų tlrabuų daiktų. Prie 
to turiu priminti, kad tai vienatine lie­
tuviška krautuvė, kurioj galite gauti 
Visokių religiškų daiktų pasipirkti, o 
ypač turiu labai gražių ir pigių mitldak- 
nygių.iš Lietuvos. |

J. TRAINAVIČIUS
175 Ames St., Montello, Mass.

Turiu 
vyras 
Ir jis 
buvo

Mano vyras, Antanas 
Šveistys, įnirę sausio 25 d. š. 
m. Jisai prigulėjo prie vie­
tinių So. Boston, Mass, dr-jų 
— šv. Petro ir šv. Kazimiero 
Susivienijimo. Teip-gi pri­
gulėjo prie Susivienijimo 
Lietuvių Amerike (SLA.). 
Mano vyrui mirus vietos 
draugijos tuoj išmokėjo po­
mirtines. Nereikėjo nei Į su­
sirinkimą kreiptis, o pinigus 
tų draugijų valdybos atnešė 
man į namus. Iš Petrinės at­
nešė pinigus J onas Adomaviį 
čia ir Skatikas, o iš Kazimie- 
rinės — Mockapetris.

Mano vjTas prigulėjo prie 
S. L. A. per 13 metų ir visa­
da gražiai ir laiku užsimokė­
davo. Bet kai mano, vyras 
mirė, tai SLA. atsisakė mo­
kėti pomirtinę, mat mano vy­
ras miręs nuo alkolio. 
pasakyti, kad mano 
dirbo saliūne 15 metų, 
bartenderiu būdamas
pl’ikalbytas prisirašyti prie 
S. L. A. Suprantama, kad 
tokioj vietoj be išsigėrimo 
neišgyvensi. Pastaruoju me­
tu jis turėjo pulruimi, gi 
pweš mirtį per tris mėnesius 
niekur nedirbo, nes pulrui- 
mi buvo pardavęs.

Yra keistas ir nesupranta­
mas man SLA. pasielgimas. 
Kadangi vietos dr-jos gražiai 
išmokėjo, o Susivienijimas 
atsisakė našlei pomirtinę mo­
kėti. Jei tokiems žmonėms, 
kaip mano vyras, nemokama 
pomirtinė, tai kam tokius 
Susivienijimas priima ir per 
tiek motų ima iš žmogaus pi­
nigus. Be to štai kas daros. 
So. Bostono kaikurie Susi­
vienijimo nariai, žinodami, 
kad man neišmokėta, pomir­
tinė susirūpino. Tai S-mo 
agitatoriai ėmė sakyti, kad 
man pomirtinę Susivieniji­
mas išmokėjo. Paskutinia­
me SLA. vietos kuopos susi­
rinkime mano sesuo Marijo­
na Kainiene pasakė, kad ji 
daugiau nemokės už savo ly­
rą, nes. sakė, mano sesuo, 

•Marcelė Šveistienė negavo 
pomirtinės. Tada vienas kuo­
pos agitatorius tvirtino, būk 
aš gavus pomirtinę už vyrą, 
i Tai matote, kokie dalykai 
dedasi.

M a i 'celė Ši' e ls / i c 11 č

MONTELLO, MASS.

LDKS. 2 kuopos mėnesinis susi­
rinkimas bus antradieny, gegužio 
5, paprastu laiku ir paprastoje vie­
toje. Visi nariai ir narės malonė­
kite ateiti, nes turėsime daug 
svarbių reikalų išspręsti: pirmiau­
sia reikės nutarti kiek trūkų tu­
rėsime imti del Naujos Anglijos 
LDKS. apskričio išvažiavimo, ku­
ris bus gegužio 30 d., Norwood’e; 
paskui reikės gerai pagalvoti apie 
ateinantį seimą ir kitus kuopos ir 
organizacijos reikalus.

Brangieji nariai, kurių duokles 
jau užsivilkę, pasistengiate šiame 
susirinkime užsimokėti — ne­
skriauskime savo brangios orga­
nizacijos, būkime jos tikrais vai­
kais ir rėmėjais'; atsiminkime, kad 
Darbininkų Sąjunga yra geriausia 
mūsų globėja, o jos organas 
“Darbininkas” tikriausias darbi­
ninkų draugas ir ginėjas.

Visi į susirinkimą, būkime ne. 
vien tik nariais, bet ir aktyviais 
kovotojais.
(G.-5) J. J

DEGTUKŲ GAMYBA
Švedijoj daugiau degtukų, 

gaminama, negu bile kurioj 
kitoj šalyje. Kas sekunda 
ten pagaminama 30,000 deg­
tukų. Per metus pagamina­
ma 10,000,000,000 dėžučių.

NAUJAS PASITEISINIMAS.
Daržininkas (pamatęs vagi obe- 

lyj). — O kaip tu čia pakliuvai?
— Aš išpuoliau iš Įeinamosios 

inašinos.

ŽYDO PIRKIOJE.
Ūkininkas' (kreipdamasis Į žy­

dę). — Sore, ko tas tavo mažasis 
vaikas taip klykia?

Sorė.—Ui gaspador, tamsta reik 
pasakyt, kas jam biskį krikštą nu- 
didina.

VALSČIAUS TEISME.
! — Kur jūs gyvenat?

— Jūsų malonybė, savosios pir­
kios neturiu, tai ir gyvenu kaip 
papuola.

— O jūs?
— Aš, jūsų malonybe, paskui jį.

PAS TEISĖJĄ.
Teisėjas. —■ Tamsta apkaltini sa­

vo vyrą, kad jis pakelė ant tavęs 
ranką.

Žmona. — Ne, del to, kad jis pa- 
bet užtat, kad jis ją nulei-;kėlė: 

do..

NESUSIKALBĖJO.
— Kiek jums metų panele?
— Trisdešimts... su uodega.

Atsiprašau, o kiek uodegai

PAVARGĖLIS.
Pavargėlis prašė pas poną išmal­

das, nors vieno cento.
Ponas. — Toks sveikas, ir dar 

prašai išmaldos.
Pavargėlis. — Gal tu nori, kad 

už tavo centą nulaužčiau koją ar

TARNAS PADUODA KARININ­
KUI KIAUŠINIUS.

Karininkas. — Tu du kiaušiniu 
išvirei?

Tarnas. — Taip jūsų malonybė.
Karininkas. — Tai kur-gi ant­

ras ?
Tarnas. —> Štai jis ir yra antras,

Karininkas. — čia tik vienas?
Tarnas. — Vienas jūsų malo­

nybė.
Karininkas. — Kur antras?
Tarnas. — Tai jis ir yra antras, 

jūsų malonybė!
Karininkas. — šimts velnių! Na, 

o kur pirmas?
Tarnas. — Suvalgiau, jūsų 

lonybe...
tua-

BE PUSRYČIŲ.
Miestely buvo muge (turgus), 

daug žmonių buvo privažiavusių: 
pardavinėjo pirko, kiti tarp savęs 
kalbėjosi.

Iš artimosios trobelės išbėgo 
vaikiukas:

— Tėte, eik pusrieiauti!
—• Ką mama'virė?
— Nieko!
— Na, tai pusričiaukiBsau svei­

ki, o aš su gerais žmonėmis pasi­
kalbėsiu.

DU PRIETELIU.
Petras. ■— žinai, kūmai? — Aš4 

vėl apsivedžiau.
Juozas. — Ką t u, kūme — negal 

būti? r-
Petras. — Tikrai apsivedžiau! 

Vedžiau žmoną tokią gražią, kad 
visoj mūsų, parapijoj kitos tokios 
nėra. Jeigu nori, tai aš tau paro­
dysiu jos fotografiją.

Juozas. — Na! Na, parodyki 
Paėmęs pažiūrėjo, pažiūrėjo ir at­
sigrįžęs j jį tarė:

— Taip... t-a-o-p aip! Nieko! 
Būna ir menkesnių!

Petras. — Kai])?! suriko. — Ką 
tu pasakei?! “Būna menkesnių.” 
— Kaip tat būna?

Juozas. — Ne, ne! Ne būna, no 
būna! J

I ABI PUS TIKIETA1 
SUMAŽINTA KAINA

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
PIUSIDSKIT PRIE EKSKURSIJOS

Geg. 19 d. laivu “ESTONIA”
Tiesiog i Klaipėdą visu keliu vandeniu, 
kuriai vadovaus žinomas tautietis ir

P-NAS C, G. LUKŠIS 
lektorius ir paveikslų rodytojas

• Laivu “LITUANIA” 9 d. Birželio
Kiliuos laivakorčių:

I Klaipėdą visu keliu vandeniu: 
3-čia. klero $107; 2-ra' $132.50

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway New York City

Kreipkitės čionai 
ar prie Savo vietinių agentų

£UN*ĄRD 

Į LIETUVĄ
(per Angliją) .

sumažinta lėtina 3 kl«s«s sug,Tiižti«ių 
laivakorčių

į Kauną ir a t g a 1 ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA........... ..$215
MAURETANIA....... $211

Pridėjus Taksų
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Iš Bostono:

CARMANIA.............Gegužio 3
SAMARIA. .Geg. 10, Birželio 6 
SCYTHIA... .Geg. 21. Bi.rž. 20 
Į Lietuvą, greitu laiku. Išplaukimai 
kas sereda. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Vist 3 
klases keleiviai tart kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai-

Iš NEW YORK 
į KAUNĄ /(B < 
IR ATGAL M W 
Atėmus U. S. jal- 
vi nes taksas.
Nepaprastu proga duodama jum 
aplankyti savo tSvynę su numa­
žinta kaina 3-čIos klesos ten ir at­
gal ekskursijos kaina. Mlisy ke­
leiviai i3 Hamburg’© nuvežami 
specijaliSkni traukiniais į jųjų 
vietas po priežiūra knnčiuktorię.

Svetimšaliai grįždami į 12 me- 
neshj Amerfkan, nffra priskai­
to m i prie kvotos.

Del leidimų ir kitų i ■formacijų 
kreipkitės pas vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINES
131 State Street, Easton, Mass.

NORIHGERMAN ■lloyd— 
TEN IR ATGAL

Nužeminta Kaina
Į LIETUVĄ

PER BREMEN’Ą 
3-činj klesej tiktai staternninat 

Apsigyvenę ateiviai grjŽtai-" 
tieji besF 12 rnSn., netari 
jekit) BugrįŽimui trukdymą.

1!)2 Wasliinglou Street, 
Boston, Mass.

VAŽIUOKITE LIETUVON
ŠIĄ VASARĄ 

Su P-le Ona C. Turauskiutę 
LIETUVIO TURISTU VADOVĖ DEL HOLLAND 

AME^lCA LINIJOS
Važiuokite pigiai ir patogiai, atskiroje daly, puikiai per­

tvarkytoje Turistu Trečioje Kles'oje.

laivo “ROTTERDAM”

P-lė Ona C. Turauskiule.'

Laivakortė iš Boston’o lig pat 
Kauno, ir atgal į Boston’ą kamuo­
ja tik $203.00, pridedant $5.00' 
Revenue Taksą ir lesąs už paspor- 
t ą. ir vizus. Kelionė bus visiškai be 
jokių kliūčių, nes I’-lč Turauskiu- 
tė viską parūpins del keliauninkų. 
Tik 150 žmonių bus priimta prie 
šios ekskursijos, kuri išvažiuos ant 
didelio
(24,000 tonų) Birželio 6-toje, ir 
grįš iš Rotterdam’o- ant- puikaus 
laivo “VOLENDAM” Rugpjūčio 
12-toje.

Tie kurie mano važiuoti Lietu­
von apsigyventi, yra maloniai v 
kviečiami prisidėti prie šios eks­
kursijos1. - •

Del knygutes-apie šią. ekskursi­
ją ir tolesnių informacijų kreipki­

tės pas P-lę Oną C. Turauskiutę, Holland America Linijos skyriuje. 
89 Stato St., Room 2, Boston, Mass, arba vakarais jos namuose: 36t 
Washington St, Cambridge, Mass., ai ba :pas Lietuvių Prekybos Bea- 
drovę, 366 Broadway, So. Boston, Mass.

Tie kurie ne Amerikos Piliečiai ii- nori važiuoti Lietuvon apsi 
lankyti, yra . Amerikos Valdžios .užtikrinti kad galės grįžti į šią šąli 
per metus laiko. Dokumentas tam dalyke reikalingas kainuoja tik 
$3.00, ir P-lū Turauskiutę parūpins tą dokumentą tiems kuriems jis 
yra reikalingas.

3



DARBININKAS

r ■ VIETINĖS ŽINIOS
KUOPOS MIŠIOS.

LDKS. 1-mos kuopos mišios 
bus šiam sekmadieny, gegužio 
3, 7:30 valanda ryte. Visi na­
riai prašomi pribūti ant savo 
mišių.

vė klausimų, i kuriuos gerb. 
svečias kuogražiausiai. atsake.

Laimingo ir linksmo aplan­
kymo brangios tėvynės!!!

Bevarde

PRANEŠIMAS
Šinomi pranešame, kad A. L. 

R. K. Moterų Sąjungos 13 kp. 
dešimties metų sukaktuvių ju­
biliejinės šv. mišios Ims Gegu-

I SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Patikrinimas bankinių knygelių

x

S X

Tel. S. B. 2865—R.

Valdyba

DARBININKŲ SUSIRIN­
KIMAS.

LDKS. 1-mos kuopos mėnesi­
nis susirinkimas įvyko kai. 30 
d. NaVių atsilankė neperdau- 
g-iausia, bet visi buvo rinkti­
niai. Išklausytas raportas iš 
buvusio baliaus, kai, 18 d. Iš 
raporto pasirodė, kad Į eigų bu­
vę apie $160.00, o gryno pelno 
kuopai tekę $63.05.

Išklausius kuopa komisijos 
raportų ir sužinojus, kad laik­
rodininkas J. Dylis paaukojo 
pirmąją dovaną, vertės apie $7, 
karolius, susirinkimas išreiškė 
giliausios padėkos pareiškimus 
J. Dyliui. Taipgi išreiškė pa­
dėką visiems darbuotojams, y- 
patingai naujiesiems nariams, 
k. t. O. Daukaitei, kuri dirbo 
baliaus laike ir pardavė dau­
giausia bilietų, būtent — 24, ir 
Gnzevičini, kuris pardavė 14 
tikietų. Balini daugiausia pa­
sidarbavo šie: K. Povilaitis, 
Kiškis, Ambrozas, Jr., Daukai­
tė, Stravinskienė, Šeikis, Va­
latka, Samia.. Jaroša, Tanio­
ji tinas ir k.

Dovanas už gražiausius mar­
gučius laimėjo: pirmą — karo­
lius. J. Dykaus paaukotus — B. 
Račkauskienė, antrą, Lietuvos 
albumą — O. Navickaitė ir, tre­
čią. saldainių dožo — Ramans- 
kio.nė. ' <

NAUJAS ĮSTATYMAS.
Mass, valstijos gubernato 

rhis p. Fuller’is, ketverge pasi­
rašė kilių, kuris yra atkreiptas 
prieš įsigėrusius automobilis­
tus, būtent: dabar jeigu busi au­
tomobiliu važiuojantis žmogus 
pagautas du kartu šešių metų 
bėgy girtas, tai ji's bus baudžia­
mas kalėjimu, net iki, dviejų 
metų.

ŪKININKŲ (FARMERIŲ) 
BALIUS

Pirmas ir nepaprastas farme- 
rių balius, rengia Lietuvos 
Dukterų Draugija j»o Globa 
Motinos Švč., sukatoj, gegužio 
2 d. š. m., Parapijos Svetainė­
je, 492 E. Seventh St.j South 
Boston, Mass., pradžia 7:30 vai. 
vakare.

Pageidauta, kad visi nariai 
dalyvautų ant kuopos mišių ne­
dėliojo, 7:30 v. ryte.

Nutarta iškilmingiausiai va-

vinių, kuris bus gegužio 30 d.,. 
Norwoode. Trekai pasamdyti 
išrinkta komisija iš dviejų ypa­
tų.

Nutarta rengti pikniką, vasa­
ros laike, o vėliavų balių rude­
ny.

Visus klausimus nariai gvil­
deno labai gyvai' ir širdingai.

Reporteris.

ĮDOMIOS PRAKALBOS.
Lietuvos Vyčių centro admi­

nistratoriui it “Vyties” redak­
toriui gerb. Matui Zuuji išva­
žiuojant Į Lietuvą, buvo sureng­
tos prakalbos, kurios Įvyko ba­
landžio 29 d., Vyči ų kamba­
riuose, South Boston, Mass.

Naujos Anglijos Apskričio 
pirmininkui V. T. Savickui ati­
darius vakarą kalbėjo adv. P. 
Daužvardis, kuris išaiškino 
“Vyties’ ’pradžią ir redakcijos 
darbą, ypač akcentavo gerb. M. 
Zujaus nenuilstantį darbą, pa- 
briežė jo prisidėjimą prie nu­
statymo jaunimo pasaulėžiūros 
ir padarymą “V.” geriausiu 
Am. žurnalu. Baigdamas lin­
kėjo gerb. Zujui sėkmingos ke­
lionės ir linksmiausių vakacijų 
Tėvynėje Lietuvoje.

Po introdukcijos kalbėjo 
gerb. Matas Zujus, trumpai ir 
Įdomiai išaiškino Vyčių idea­
lus, jų obalsi “Dievas ir Tėvy­
nė.” Čionai jis įpynė gražių 
vaizdų apie mūsų Tėvynės Lie­

tuvos atgavimą (ko?) Kun. Mi­
kolą Krupavičių, kurį bolševi­
kai norėjo nužudyti. Toliaus 
aiškino Vyčių darbuotę meno 
srity, ypač akcentavo sportą. 
Ant galo padavė dabartinį cen­
tro stovį paduodamas narių 
kuopų skaičių ir organizacijos 
augimą. Pabaigoje publika da-

Toksai balius dar nėra buvęs 
So. Bostone ir visoj apielinkėj, 
todėl kviečiame visus ir iš visit 
apielinkių atsilankyti į nepa­
prastą balių. Yra pasamdyta 
geriausia .orkestrą, kurio užga- 
nėdįs atėjusius, o kurie neatei­
site, gąilėsitės, nes tas vakaras 
bus labai įdomus, kaip tik gera 
proga visiems pašokti ir prisi­
juokti ir prie to turėsite progos 
daug ką naujo pamatyti.

Jaunime, nesnauskite ir jūs 
apsirengkite farmeriškai ■— ko- 
įdomiansiai, nes už įdomiausia 
farmerių apsirengimą yra ski­
riamos trys tinkamos dovanos. 
Publika, nutars kas laimės do­
vanas.

Aukščiau minėta draugija y- 
ra paskyrus vajų prirašymui 
narių, kuris tęsis iki rugp. mėn. 
Dabar gera progą prisirašyti 
jaunimui, nes nno 16 iki 25 me­
tų už dyką įstojimas, o vyres­
niems įstojimas už pusę, ir prie 
to dar už daugiausiai prira­
šymą naujų narių yra paskirta 
trys dovanos: $5.00 (auksu), 
$3.00 ir $2.00. Todėl narės pa- 
sisteng.kite pasidarbuoti drau­
gijos labui ir už tai gausite pa­
skirtas dovanas.

Prie to primename, kad visos 
narės koskaitlingiausiai atsi­
lankytų dalyvauti Moterų Są­
jungos iškilmingose mišiose, 
gegužės 3 d. š. m. 8 vai. ryte ir 
nepamirškite pasiimti su savim 
draugijos ženkielius. (M-2)

Kviečiam visus.
Komisija.

k ę

GEGUŽIO IR BIRŽELIO MĖNESIUS, 1925šioje, Fifth Street, So. Boston 
-Mass.

PARSIDUODA AUTOMOBILIUS i
Durant Sodan 1924. iii., mažai var-; 
totas, tik 2,650 mailių. Kreiptis 93 i
Cass St., W. Roxbury, Mass., Tho­
mas Dragūnas.

Nares būt imli ateikite i po- 
bažnyli'nę svetainę S:15 vai. ry­
te iš kur visos incorpore eisime 
į bažnyčią.

Pageidaujame, kad kiekvie­
na nare atliktų 
vakaro o laike 
incorpore priimtų šv. Komuni­
ją-

Už nėpribuvimą ant i 
šių bus bausme.

Už nėpribuvimą ant t 
šių bus bausmė..

inr-

A. L. R. K. Moterą Sąjungos
13 kp. Valdyba

MARGUMYNŲ VAKARAS
Tą pačią dieną vakare Moto­

rų Sąjungos 13 kp. rengia va­
le arėl į pam i nė j i n i u i 
metų sukakiuviu. 
šokių ir kitokių 
Kalbės p. didi
Worcester, Mass., o jos dukrelė 
išpildys šokių programą.

Visi atsilankykite. Įžanga

dešimties 
Bus dainų, 

margumynų.
Stoškienū iš

Kviečia Rengėjos

DERAS PIRKINYS
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Boston.
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Išegz.iminuoju akis, priskiriu aki- ( 
Hili'-', kreivas akis atitiesinu ir į 
amblijoniškose (aklose) akyse su- * 
grąžinu šviesą tinkamu laiku. $

J. L. Pasakantis, O. D. <
447 Broadway, So. Boston. *

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St., 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, ■ 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skil­
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo­
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi-, 

dūriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogą. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave.. Rochester. N Y.

GYVYBĘ IR SVEIKATĄ 
NUO UGNIES — Na­

mą, krautuvę, 
dus, drabužius, 
mobilių ir tt.

NUO NELAIMIŲ—Au­
tomobilių, savo, namą 
irtt.

NUO VAGIŲ—Visą kil­
nojamą turtą.

rakan-
. auto-

i

nuo visokių nelaimių.
Jeigu turi apdraudęs

gus atnaujink pas manę. 
Klausk apie apdraudos 
kainas.
Pilk ir parduok namus, 
žemę ir t. t. per manę.

A. F. KNEIŽYS 
808 East Ninth Street 

So. Boston, Mass.
Tel. S, B. 1696.

i 
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PIGIAI
Geras 6 šeimynų po 5 kambarius 
su maudynėmis, skalbynėmis, pe­
čiais, piazzais ir lt. Namas apie 
15 motu senumo ir geriausiame pa­
taisyme, ne labai toli nuo lietuvių 
bažnyčios. Savininkas išvažiuoja 
ant ūkės todėl parduoda pigai, 
$3,000 Įnešti, o likusius ant jums 
patinkančių išlygų. A. M1ZARA, 
361 W. Broadway, South Boston,

PRANEŠIMAS VISIEMS
Saldžiausios Širdies V. .J. 

Dr-ja skelbia visiems vietos ir 
apylinkių lietuviams, kad jos 
susirinkimai būna antrą nedėl- 
dienį kožno mėnesio šv. Petro 
ietuviu pobažnytinėj salėj ant 
5-tos gatvės So. Bostone, Mass. 
Pradžia 1 vai. po pietų. Dabar 
šioji dr-ja surengė naujų narių 
vajų, kurs tesis per tris mėne­
sius — per geguži, birželi ir 
liepos menesi. Per šį vajų nau­
ji nariai priimami nuo 18 iki 35 
m. amžiaus už puse Įstojimo. 
Geriems vyrams gera proga 
prisirašyti prie geros dr-jos.

Valdyba 
(G.-2-9;B.-6-13;L.-4-ll)

ANT GREITO PARDAVIMO
■1AV (1<)<>.\\ <“[ :iqm>l O|Į<1 4A|i:ut mu

suliniu

PIGIAI PARSIDUODA
I’uikus 3-jii Šeimynų mimas nu visoms 

vigadoms ir naujausiais įtaisais prie 
East G-th St., City i’oint, turi imli grei­
tai parduotas. Prekė lik .$10.000. $2,500 
įmokūt ant s.sk o likusieji ant lengvų 
išlygų. .1. II. GAILIUS, 361 )V. Broml-

KODĖL NEKO NEVEIKI 
turėdamas ;u tiek ihiug laiko. Kodėl 
.ii leidi veltui. Sunaudok tą pelningą 
progą, kuri, tau nieko nelėšuoja. Klausi; 
inlorniai-i iu pas: AMEIIK'A.X' EAGLE

PARSIDUODA KRAUTUVĖ
Seniausia lietuvių' krautuvė 

So. Bostone. Parduoda drapa­
nas, čeverykus, player pianus, 
gramofonus ii- lietuviškus re­
kordus. Galima pirkti su na­
mu ar tik vieną biznį. Ši vieta 
yra lietuvių rankose per 15 me­
tų. Kito panašaus lietuvių sto­
ro So. Bostone nėra ir reikalin­
ga apie $8,000. Kreipkitės pas 
savininką: G. M., 233 Broad­
way, So. Boston, Mass. (G.-2)

Tel. S. B. 0441

F. J. KALINAUSKAS
ADVOKATAS 

414 Broadway, So. Boston 
(Antros lubos)

CITY POINT
Parsiduoda du namai po šešias šei­

mynas. viso 12 šeimynų. Yra atskiros 
durys del žednos 3-jų šeimynų. Kam- 
narių yra po 4-5-5. Remiu neša po 
$1,305.50 žėdna stulia. Kaina .$9.7OO 
už vieną. Lengvos išlygos. Kreipkitės 
pas: VIKCENT P.. AMBROSE (Ambrm- 
zait.is), 425 Broadway. South Boston 
1607.

i■ -i

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigės du Universitetu 
Oornell University sn A. B 
Q. Washington Univ, su LL.B. 

"DARBININKO” NAME 
(antros lubos)

S3® W. Broadway. Ba Boston.
Rezidencija

305 Harvard St., Cambridge. Mass.
Tel. University 1463—J.

LIETUVIS GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Šinomi pasiskelbia atidaręs nau­
ją įstaigą .kuri kiekvienam malo­
nini patarnaus laidotuvių reikaluo­
se. nepaisant ant kokių kapinių, 
sulig noro laidojančiu.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie­
tuviai prašomi yra panašiuose rei­
kaluose kreiptis pas savo tautietį:

ADOMĄ WAITKUNĄ ‘ 
(WAITT)

25 Enterprise Street Tel. G746-W 
MONTELLO, MASS.

Ofiso vieta:
530 N. Main St., Brockton, Mass.

Tel. 1023

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet. ‘ 

7 iki 9 vak.
889 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

i Tel. University 8831. Gyvenimo vieta :
Tel. Prospect OI15-M 26 Dimiek St., Somerville. Mass.

D. A. ZALETSKAS
LIETUVIS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 

(UNDERTAKER AND EAiBALMER)
983 Cambridge St. Cambridge, Mass.
Aprūpinu šermenų reikalus pagal šeimynos norą. 

Darbą atlieku gerai ir sąžiningai.

I CAMBRIDGE, MASS. |

| BIOELIS KONCERTAS IR JUOKŲ VAKARAS I
| ATSIBUS NEDĖLIOJĘ, GEGUŽIO 3, 1925 £

4’ ©1

PO BAŽNYTINĖJE SVETAINĖJE 
7-tą vai. vakare

I Visą programą išpildys pagarsėję N. Anglijoj Dzimdzi 

Drimdzi Anūkai. Rengia Liet. D. K. S. 8-ta kuopa.

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

P. J. Akunevičms
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausį paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

ii k
I

GARMENT CORP.. E. W. Tiknis. biz­
nio vodeins. :>39 \V. Brondwny. South 
Boston. Muss. (S.-M.-9)
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|D@deli Pavasariniai Bargenail l
fetuboms Pentai . .. ... Galionas $1.50
Baltas Fiat Pentas . . .. Galionas $1.75
Screen Pentas ........ . . Galionas $1.25
Floor Varniškis . ... .. Galionas $2.00
Spar Variusius ... . .. Galionas $2.00
Inside Vai’nišius .. ..... Galionas $1.25
Baltas Enamel ....... .. Galionas $3.75
siekas ...................... . . Galionas $2.25

Durims dratai perkant visą rolę 
ketvirtainė pėda ......................2'/’c.
Screen durims zoveskai.......... 20c.
Griebliai.................................. ...  60c.
šakės............................................ $1.19
Brušiai, 3!4 colių didumo............30c.
Langams šeidės..........................55c.
Spygliuoti dratai ............ pėda lc. f
l’opieram peistas,..........svaras 10c.

Moksleivių nepaprastas susi­
rinkimas įvyks Gegužes (May) 
4 d. š. m. vai. vakare pobažny- 
tinėj svetainėj , Fifth St.

Kviečiami visi ateiti, nosims 
daug svarbių reikalų.

, Valdyba

Ageotas ©armot Varnišio ir Monarch Pent©
Monarch Pentas dengia geriau ir kainuoja pigiau. Carmot baltas Enamel, kuris yra vienas iš 
puikiausių. Carmot devynių katerių mišinys, kuris tinka bile' kur. Carmot French Polish, del 
fornišių ir automobilių, kuris puikiai čystina, bonkutė kainuoja 25c., 50c. ir 90c.

Apart to, parduodam sienoms popierius ir kitokius Įvairius daiktus, kurie parsiduoda pi­
giausiomis kainomis.

oston Hardware Co. Į

Tel. So. Boston 0122. SO. BOSTON, MASS. |
J. KLIMAS ir P. BOLYS, Savininkai. |
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379 BROADWAY

T«i. Muln 2-181

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS 

811-812 Old South Buildins 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
VHlsndon: B A. M. IH 5:80 P. M 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490 
Gyvenimo vieta

37 Goriam Avenue, Brookline 
telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1096.

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R. 
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
Jas, Real Estate ir Public Notaras.

S43 W, Broadway, 
South Boston, Mass. 

Resldencija: 237 D St., So. Boston.

I
TEL.' So. Boston 0506—W.

LIETUVYS DANTISTAS i

A. L. KAPOČIUS!251 Broadway, So. Boston
(“Keleivio” name) 

Ofiso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare

JĮSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dieni) 
SSųnntomis nuo 9 iki 6 vak. Nede 
žilomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį'

į
l

l

Tel. S. B. 40(X

DR. J. C. LANDŽIUS
(SEYMOUR)

Lietums Gydytojas

772 EAST BROADWAY 
So. Boston, Mass.

VALANDOS: nuo !) ryte iki t) vilk.

Tel. So. Boston 0821' 
LIETUVIS DANTISTAS

OR, M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Of wo valandos-.

nuo 9 Iki 12:00 ryte Ir nno 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas Bubamos vakarais 
Ir nedėldieniais.

TeL Brockton 5112—W. |l 

, DANTISTAS 

OR. A. J. GORMAN 
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass. 
(Kampas Broad Street) ' j

Tel. So. Boston 270

J. mCDONELL, M. D.
Galima susikalbėti ir Hetuviikai

arise valandos: Rytais Iki 9 veL
Po pietų nno 1—8 
Vakarais nuo6—9

583 E. Broadway, So. Boston

18 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS: Nuo V r. iki 7 v. vak.

SOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP. 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass, 
Telephone Soutli Boston 1516—J.

Vlce-Pinnininkas — .1. Petrauskas,
250 Gold St., So. Boston, Mass, 

-’rot. Raštininkas — .1. Glineekis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass 

’in. Raštininkas — M. šeikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass. 

Casierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Masi, 

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St, So. Boston, Mass. 

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čią nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

□R-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠV&

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBA

’irm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass. 

'ice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 
rot. Ražt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St, So. Boston, Mass,

’in. Rtišt. — .T. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutė, -
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

'varkdarė — O. Mizgirdlenė.
164 6-th St., So. Boston, Mass.

•raugijos reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DK-JOB 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mase, 

Vice-plrm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston. Mass, 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1428 Columbia Rd., S. Boston, MaM 

Plninsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, MaM, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, Manu 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės vlM* 
įlos į protokolų raštininką.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rą 
nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
po pietų parapijos salėja 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JO3 
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas,
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ICE-PIRM. — Povilas Ruka, 
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAšT. — Antanas Macejunaa, 
450 E. Seventh St., So. Boston, Mass.

IN. RAšT. — Juozapas Vinkeviičus, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERTUS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass. 

IARšALKA—Kazimieras Mikailionls.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko b<- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmų 
edėldienj kiekvieno mėnesio, po num. 
94 Washington St.,. Boston, Mass., 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 
usirinkimo atsiveskite su savim dau- 

glaus naujų narių prie musų draugijai 
prirašyti.
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